
Er du mellem 18 og 30 år, bor du i Aarhus eller Aalborg og elsker du at skrive? Vil
du være med til at udfordre rammerne for sproget med hjælp fra professionelle
forfattere? Kunne du tænke dig at medvirke til at skabe et sprog, der ikke lader sig
begrænse af de vante barrierer: geografi, etnicitet, uddannelsesmæssig baggrund
osv., men som taler ud over sådanne normer. Et større sprog, måske. Eller
dybere, længere, højere? 

Så har du nu chancen!

Om forløbet
I et unikt samarbejde mellem Ordkraft, LiteratureXchange, Manchester Literature
Festival og The Writing Squad tilbyder vi nu et internationalt skriveforløb i Aalborg,
Aarhus og Manchester. Du får betalt ophold, undervisning og mad undervejs og
chancen for at optræde for et publikum på litteraturfestivalerne i de tre byer. 

ReWrite består af tre workshops á fire dage. Alle workshops er i tilknytning til og
med optræden på de litterære festivaler i de involverede byer: Aalborg, Aarhus og
Manchester. Op til hver festival vil der være et fire dages undervisningsforløb med
udøvende forfattere og oversættere, under overskrifter som: 

Universalitet og den djævelske detalje med Anne-Mari Borchert
Sprogets materialitet med Adam Drewes
Multilingvistisk poesi med Hazel Evans 
Magt og modsprog med Shekufe Heiberg og Elias Sadaq
Kolonialismens spor i byen med garvede forfattere fra Manchester 

I vil få lejlighed til at skabe såvel individuelle som kollektive litterære værker, det
både i form af prosa, poesi og performances. Forløbet indebærer optrædener
med oplæsning og eventuelt performance. 

Lyder det som noget for dig? Så send os en ansøgning. 

CALL- Internationalt skriveforløb for unge 



Hvornår 
For at deltage skal du have mulighed for at deltage i alle tre workshops. ReWrite
skriveforløbet er i disse perioder: 

Aalborg d. 30. marts - 5. april 2025 
Aarhus d. 13.-19. juni 2025
Manchester d. 12.-17. oktober 2025 

Praktisk 
Du skal ikke betale for at deltage i forløbet og får betalt ophold, undervisning 
og mad undervejs. 

Sprog: de tre skriveworkshops foregår på engelsk, men det er muligt at skrive på
dansk

Hvordan ansøger man? 
Du skal indsende tre siders selvskrevet tekst på dansk eller engelsk. Derudover, en
kort motiveret ansøgning på engelsk, hvor du redegør for din interesse for litteratur,
eventuelle udgivelser eller skriveskoleophold, samt hvorfor du tænker, at ReWrite-
forløbet er noget for dig. Det er et krav, at du enten bor i Aarhus eller Aalborg for at
ansøge. 

Der er plads til i alt seks unge mellem 18 og 30 år, to fra hver af de deltagende byer.
Ansøgere vil blive udvalgt på baggrund af litterær erfaring og kunnen, socialt
engagement og diversitet. 
 
Ansøgningen sendes til: info@litteraturen.nu 

Ansøgningsfrist: 3. februar 2025 


